A 5

bræus Puer antiquo colubro caput cōtrivit. At noster pusillus, ovās primā gloriā offerri, superavit prius, quam novit monstra. Non illi taxilli, aleæ, lusoria folia in manibus: sed penicillum, stilus, circinus, libella, catechismus; non declinandæ palestræ ambages cogniti: sed directa ordinataq; viæ scholasticæ reciprocatio; non frons perficta, lingua in excusatiunculas soluta, malè conclusis numulis insidiosa: Sed rubor, confessio, metus, non malitiæ in eo præsagium, crapulæ præludium, libidinis scintillulæ, mendacii tyrocinia, imposturarum specimina, Avaritiæ signa, superbiæ initia, iræ igniculi, invidiæ aculei, sanguinis voluptas: sed simplicitatis, sobrietatis, Innocentiæ, Veritatis, candoris, liberalitatis, Humilitatis, facilitatis, societatis, commiserationis meri flosculi: quibus ceu tenellis digitis anguem utrumq; elisit, puncturas evitavit, conscientiamque verè candidam, corniveum, manus innoxias juventutis annis tradidit. Felix equidem hoc nomine dicendus, qui pri-

mis

mis statim annis non tam melioris & innocentioris vitæ dulcedinem delibavit, neq; tenellum & nobile paradisi germen ferdibus ætatis huius cōtaminavit. quam Luctam etiam cum vitiis haudquaquam sub divinis auspiciis insuperabilem est expertus. Utiq; felicior dicendus, si hanc cādidam stolam nunquam terrenis maculis aspersisset.

*TEMPORIS CERVA
Æripes. II.*

Nondum pubescebat, & cervę aripedis fama aures pueri diverberavit, ardet & cuius alii pernicitatem voluptariis oculis usurpant, ille insequi audet, non arcum depromit, non jaculum parat, non retia tendit, sed pedum facit periculum: cætera si assequatur feram brachiis confus, volat illa verius quam præcurrit, nec vestigia pulveri relinquit: & quo vehementius properat, puerum facit incitatiorem. Tempus quippe (hoc cervæ nomen) negligere, perdere, non facere lucrosum,

A 6

crosum,

crosum, scelus illi, quicquid hoc orbis se-
nior, æneis illud & luteis sit pedibus. Sic
ergo apprehensam feram involat, sic am-
pleteatur, ut exussus etiam cursum omnē
atq; fugam oculis notet, nec divelli se ab
ullo impetu patiatur. Itaque dum alii an-
tentoriis cuticulam curant, alii ob anhe-
lantis bestiæ furorem subterfugiunt, alii
si cornu inflarint satisfecisse credunt, ille
ludandum, congreendumq; ratus, non
applausus venationis spectator, sed felix
peractor est. Lucrum illi inde, eviscerare
cervam, sive huius terræ æstus removere,
excoriare, sive velum arcano temporis
motui detrahere, dissecare, sive in combi-
nationes suas partiri, augurari, sive tem-
poris signa annotare, anatomicè con-
templari, sive temporis concentus exau-
dire, deniq; carnibus vesci, sive ad omnem
horam, & fortunæ dolos, tempus sibi ac-
commodare. Nonne laudanda hæc in pue-
ro venatio, ob quam optimo ex auro pu-
tissimo cathenam accepit, rerum natu-
ralium & divinarum continuam seriem,

qua

qua inter sodales ostensa, malis invidiam,
bonis desiderium accedit, acut illis Se-
culi sui negligetum supinum exprobravit:
ita his suo exemplo monstravit, quantum
inter hominem, qui ætatem omnem de-
plorat, ac illum qui vincit, sibiq; tributa-
rium reddit, discriminis intersit.

LEO CONSUE TUDI.

num. III.

Majores anni plus serii volunt minus
ludicri, nec de labore Herculi circū-
spiciendum, adest poscit. provocat: circū-
ibat terram securus. (quod aliis haud ten-
tet, nisi cum clava.) Leo juba formidabi-
lis, unguib. metuēdus, & senio implacabi-
lier factus, Herculem invadit, uter ani-
mosior incertum: illi præda, huic gloria,
ambobus irt vires addit: sed & admiratio
utrimq; tentatæ defensionis. Leo quem
incolæ *confuetudinem* dixerunt, cum diu
non sine opeluctatus esset, sensit tandem
ingens inter alios & Herculem discrimen,
sed jam jam discerpendus, & ferociam in-

A 7

interitu ostendens. Insignis hic gloria, ac maior quam quæ à nostris pusillanimis expectetur, qui nescio quē cōsuetudinū impetum deplorant, atq; optimorum officiū fecisse volunt, si inviti, veluti morum sui temporis torrenti innatantes, manibus porrectis opē inclament: nobilior quam quæ ostētetur iis, qui vestibus, epulis, motibus: qui titulis, honoribus, lingua: qui lusibus, blasphemīis, jurgiis: qui artibus, studiis, libris: qui libidine, avaritia, homicidiis. Sic exacte seculo suo deserviunt, ut conducti dici possint, & Leoni nostro in lanienā destinatur. Et quot⁹ quisq; sicteras trāsit, ut velut in pharmacopeia odribus non inficiatur? aut nobilitatem probat absq; nobili supercilio? aut literas docet absq; dictaturæ somnio? aut rempubl. dispensat, absq; auri formicis? adeo nō seculi tantum, sed distinctionū, sive ut vocant statuum cōsuetudines patimur, satis nobis excusati, si equalibus non simus dissimiles. Noster aliter, & devicto consuetudinis monstrō ac ad rationē formari paratus, exuviis Leonis se circumvestit: cer-

tus sic ostentare dissensum suū , sic jactare
dissimilitudinē glorioſo illis exemplo, qui
cunq; ſic vitam ſunt instituturi, nō quæ ab
annorum varietate , ſive revolutione ve-
rius, formam mutuetur, ſed cum universi
centro immobili conſpiret, ac quovis ja-
ctata baſi ſuæ innitatur.

APER VOLVPTATVM. IV.

INTER hæc fortitudinis Herculeæ initia
magnam famæ dedit materiam ſævus
quidem & ſpumofus aper: ille canum, ve-
natorumq; cōtemptor, at frugum, & po-
meriorum insignis devaſtator jam du-
dum Herculem irritasse debebat, at tan-
ti primo non fecit, cum minus noxius eſ-
ſet, nec gloriam ex eo cōflictu affectavit,
quam immanis ac invictus fieret nemori-
vagus. itaq; ſepes aliquæ ſolutæ ſunt prius
quam incaluit Heros. At jam pereat fæda
voluptas(nomino Vastificū)que totidē fe-
rè proſtravit, quo habere oportebat im-
pediētes, & expectatā juventutis ſegetem
effodit: Si vineā ingrediatur, viſi legitimū
uſū coinquinat: ſi honesti amoris hortos,
florem

Horem & fruges sordidè depascit: si vi-
ctus agros turpiter culmos & spicas con-
culcat: Si triclinii mundiciem, rostro suil-
lo omnia confundit, contaminat. Mis-
erum est ea clarius explicare, atq; utinam
pauciora huius essent in juventute nostra
contaminatissima specula. Iam enim nec
amicitiæ, nec Musicæ, nec convictus, nec
virium, nec formæ, nec opum, legitimus
nobis usus relictus est. omnia absumente,
omnia coinquinante Voluptatis apro. Et
ô fortunatos illos! quibus pro sepi, pau-
pertatis, obscuritatis, servitii, ignorantie,
conscientiæ murus est, quando paucis cō-
gressus cum setoso illo est persuadendus.
Noster sanè animose audet, atq; sic trans-
figit feram, ut undique terram cruentet.
fremere ille, furere & fervere, ac grun-
nitu socios excitare, quasi qui nemorum
possessione inique turbetur. Sic est. Vo-
luptas infamis, terrarum imperium affe-
ctat, & ad primam dubitationem infrē-
det, nedum contrarium conatum. Inte-
readivinarum opum prodigi sumus, ve-
ræ vo-

ræ voluptatis ignari, & inter inquinamen-
ta odorem, saporemq; quærentes. Acuti-
nam extra nos saltem insaniremus, non
intra nos porcarium toleraremus, qui no-
stris phantasiis, ineptiis, desideriis, expe-
ctationibus, figmentis, elogiis saginamur.
Macte Hercules, & agellos tuos à sordi-
do suffosore securos redde: posthac uni
Deo arandos, serendos, & quam frugife-
ros reddendos.

T A V R V S S E R V I T V T I S . V.

H ACTENUS in feris occupatio, at jam, ne-
quis desit Herculi labor, sævire man-
isueta incipiunt. Taurus ingens armenti
princeps pinguedinis mole nimia luxu-
rians, abundantia effervescentes,
furere nunciatur. Vix credulus hic Her-
cules: & vasto corpori non nihil irarum
permittens noluit tandem pro tauri libi-
dine omnia turbari. Itaque contrait, &
quidni libertatis candidatus contra infame
turpe servitium? Quicquid aspecta-
mus, imperium in nos affectat, usq; ad res,
meno-

ne nomine quidem condignas. Atqui alter
volverat Creator, & animam nostrā
ad Regiam libertatem formabat, statim à
Deo secundam: voluntatem sive Amo-
rem tuum intuere, quam nullius arbitrio
subfit, quem ne Deus quidem coactum,
aut simulatum vult, sed liberrimum. At
nos degeneres, & innata nobilitate indi-
gni ad creaturarum pedes nosmet abjici-
mus, alter alterius vinculis, compedibus-
que applaudimus. Quid quod imperato-
res fingimus, fictos adoramus, adoratos
cum gemitu & sudores humeris imponi-
mus? Quid quod apertus, liberq; nemo
placet? adulatores probamus, quos men-
daciī nostra conscientia convincit. Quid
quod iis unicè occupamur, quæ laboriosa
sunt, dubia, volatilia, vana? Feramus ne o-
pinionem dominari rationi, nummū vir-
tuti, literulas prudentiæ, æstimationem
dignitati, strepitum harmoniæ, licentiam
obedientiæ, nomen rei, loquacitatem ve-
ritati, tumultus paci; scientiam operi? Fiat
. si cui libuerit. Hercules noster testatur,

hanc

hanc injuriam ferre nolle, ferre nō posse,
& prædiis suis pulsorum omne servile pe-
cus. Si prædia quæras, animus est, terram
omnē cōculcans; Voluntas est, omnes car-
ceres effringens, ratio est, omnia ad Deum
librans. Sin caro quid tentet, ferendi sunt
mugitus illi, dum cornibus abstineat, nec
vulnus animæ intentet. Atq; utinā sic plu-
res amissam libertatem repeteremus, nō
forent tot diversarū opinionū factiones,
non cęca ac hereditaria digladiatio, nō ca-
pitales inter se partes: sed sub uno Christo
liberrim & unanim itas! At nos interim
Herculem Taurumq; committamus.

AVES COGITATIO-

MM. VI.

ALiud erat quod fatigaret Herculem
verius, quam armatum deposceret, &
longa molestia tolerantem animum ex-
pugnaret. Aves, aves ac ne quid miremur
tanti numeri, qui terræ Solem eripe-
ret, stridoris eius, qui somnum prohibe-
ret, rostris & unguibus ad funden-
dum sanguinem fabrefactis, illæ humana
corpo-

corpora laniare assuetæ, cordium appetentes, cerebris insidiosæ aliquid in Herculem tētare audebant. Quid obscurè loquimur? cogitationū æstus, fluctus, turbinesq; æquè Christianum laceſſunt, quam vanitatis mancipia occupāt: nidificare alibi, ova parere & excludere, hic circumvolare, & molesto strepitū impetere audent. Nomina iis infinita sunt colores totidem, error in aere planè irregularis, jam veniunt, jam fugiunt, jam fluctuant, jam insident, jam pugnant, jam concinunt. Et quidni Herculem irritent? Nunc paupertas placet, mox Abundantia: Nunc toga, mox sagum, nunc palliolum, mox purpura, nunc silvam, mox Theatrum; nunc tenebræ mox lux: nunc opacum, mox cōvexum. Nunc terra, mox cœlum; Nunc creator mox creatura, & quis nutantis animi & ebullientis species enumeret? Arcet tamē Hercules Divini verbi clamore: petit crucis lapidibus, confudit mortis Christianæ sagittis, & pro sacro silentio, beatoq; somno nihil non audet, nihil non excogi-

excogitat, dūcapiat vel disturbet infau-
stas aves. At multum negotii hic, in tan-
ta avium fæcunditate, nec labor puden-
dus Herculi quantum vis fortissimo. Sc.
ubi tantillo extra quietis centrum evaga-
mur, nec finis est, nec initium, nec nume-
rus mobilitatis, dubitationum, figmento-
rum, spectrorum nostrorum, circuli, qui-
bus ab nihili filo in vanitatis aëre suspensi,
errorum turbine agitamur, nuspia m co-
hibendi, nuspia figendi, nuspia in hoc
Mundi vacuo suffulciendi, nisi centro no-
stro, id est Christi redditi. Tum enim ob-
firmatis probè sensuum fenestris exclu-
duntur aves, ac velut ex insidiis profli-
gantur: posthac præter singultus & stri-
doris molestiam innoxiae. Aucupium de-
corum, ingeniosum, Utile, & quietis sacre
accommodatissimum.

A Q V I L A R E L A B E S -
centia. VII.

H Aud parum profecit Hercules, qui o-
tio licentiaq; suffocatis, apprehenso-
tempo-

tempore, consuetudinibus cōculcatis, voluptate extincta, servitiiq; excusso jugo, si lentium rebus suis intulit, at nescio quæ formidabilis Aquila cordisrenati, vel succrescentis edax, dejicere hac felicitate satagit: Corporis humani Prometheus, jam olim quadrupli, vitæ, scientiæ, gaudii & alimenti appetitu terræ allegatus, & liberationi anhelans, cordis puriorem misericordiam sub Scholæ Christianæ periodo contrahit, & jam nescio cuius in usitati gaudii conscius, de libertate solida sperare incipit, dum illi, sive in charitatis Divinæ cōmercio imbecilliori, sive in sui æstimatione iniquiori, sive in sordium humanarum defectione tardiori, sive in itineris sacrifici peragratione cunctatiori, carnivora & carnifex aquila involat, ac turpi oblivione, fædaq; relabescentia cordis primitias devorat. O quam desipiunt, qui semel vitæ viam ingressi omnia secura credunt, semper profectum fingunt! admiranda res est, viam quam multi hora aut horæ momento confecerunt, alii quadraginta annis.

annis eundo , redetundoq; vix tandem &
cum pudore sunt emensi, jam qui cespita-
runt, qui corruerunt, qui omnino ab an-
gusta semita ejecti, deturbatiq; sunt, quot
miriadibus numerabimus ? Illi verò qui
sectæ alicuius nomen, qui ingenii aliquam
scintillam , qui opus aliquod saltem non
supervacuum, qui turbæ imitationem,
qui epitaphii elogium viam salvificam
credunt, tot tantiq; sunt, ut lachrimas ci-
tius nobis quam verba eliciant. At Pro-
metheum miseratus Hercules, laudabili
dolo aquilam occulte sequitur , & in ipso
scelere, volatili arundine conficit. Egre-
giè, astutissima ea erat, nec nisi in penetra-
libus humani corporis indaganda, appe-
titu, non qui foris in lingua, sed conscienc-
tiæ notus prodenda, deniq; inter Promæ-
thei dolores deprehendenda: Telū hoc a-
mem⁹ Divinę irę tonitru, quod relapsuros
inclamat, cohibet, & tremefacit, corp⁹ sic
solvit, ut posthac vita nō placeat nisi Deo
profundēda, ars nō arrideat, nisi quę è cæ-
lo; voluptas nō titillet, nisi quæ ex Christi
vulne-

vulneribus, venter nihil appetat, nisi cibum Angelorum. fiat, fiat ô Deus!

CERCOPES: IMITATIO-
nis & defensionis VIII.

Inter alios orbis afflictiores, tranquillitatis prædones, par. fratum erat Cercopes olim, nobis Imitatio & defensio diti, lubricitate, versutiaq; pares, latrociniis haud dissimiles: sive bellum simplicibus movendum esset, sive veritati nebulae obducendæ, sive crudelitas etiam in debiliores exercenda paratissimi. Herculi sanè, quem & ipsum temeritas insana eoru- taverat, ut qui maximè, exosi. Si culpam audire lubeat, prior tantus erat æmulandi exercitio, ut si Herculis os vellet; si Aristotelis scapulas, si Ciceronis pallorem, si Demosthenis balbutiem, representaret. jam huius lippitudo, illius claudicatio, alterius clamor, quarti cento, quinti sarcasmi, ultimi calamus arridebat, simulq; in scena agebatur. Excanduit primò Hercules, ad publici histrio nis ineptias, & ma- gno

gno malo terram liberari credidit, si abo-
lita conjurationum, subscriptionum, con-
clamationum, & ut explicatè loquamur,
cæcæ, surdæq; sequelæ larva, Spiritus ubi
vellet spiraret. Nam si ineptum est, nec
excusabile, non examinata probare, non
visa laudare, ac in iis, quæ aliunde, quam
Divino eloquio relata habemus, deliciari:
turpius verò & scelestum condemnare
potius aut negligere, quām experiri: quā
excusabimus tot histrionicas vestes, &
singulorum vanitatum numerosum fa-
mulitum, quas assumimus, qnibus no-
men sacramentumq; damus: nisi forte ad
excusationem satis credamus præeuntes
sequi, vel trahi etiam ab iis, quod tamē
Divina in utrosque severitas facile refu-
rat à Alter frater deterior incertum, sanè
rigidior, ut qui singula verba nutus etiā,
nævosq; eorum, quos suscepisset, excusa-
re, imò defendere conabatur, non cum
molestia & dolore aliorum tantum, sed
infamia, flagris, sanguine: quod ille sua-
det, hic cogit, quod ille conscribit, hic

B

man-

mandat: quod ille probat hic sub anathemate imponit; quod ille instillat, hic intrudit: Interim mortales patiuntur, incurii volentes, solliciti coacte, nec licet declinare tribunal, sub certa proscriptionis pœna. Deniq; tamen ridet Hercules, terribilamenta animadvertisens, cartaceos carceres, vincula è filo, fulgura è pelvi: & quod revera decebat, Antichristianis simis nuces projicit, quibus insiliant, & disruptione litigiosa spectatores delectent: sc. bona nostra, famam, crux, memoriam, inter se dividant. Nos de thesauris cæli securi, fraternitate Christi certi, resurrectioni confisi, & libri vitæ inscriptione gloriosi, plus etiā quam illi exigunt abjunctionis.

DIOMEDES ERUDITIONIS. IX.

Hercules tuam fidem! Diomedes tyranus grassatur, & equis cruentum pabulū quærit. Nos hostes sunt quibus minatur, sed hospites. Non barbari, sed è homi-

hominum flore. Non alieni, sed benefici, liberales, nutritii. Crudelem oportet esse, qui benefacienti mala rependat, fallacem qui fidei cōmissos circumveniat: atq; Diomedes eruditionis sive seculi nostri scientia ea est, cui omnes, aut immanni certè numero advolamus, apud quā divertimus, cui munera conferimus, cuius tandem e- quos saginamus. Hæc est illa quā quidam Molochū dixerunt, cui ingenii felicissimis, & selecta indole sacrificatur. Illa hominis formationē, Naturæ claves, sanitatis panaceam, Iustitiæ libellam, cœli portas, ingredientibus promittit, cohabitantibus fumos vendit, conquerentibus plaga infligit, diffugituris Cælo Terraq; interdicit, permanētib. vitā per crudeliores equas eripit. Catalogū audi; Pseudo-Ethica est, Pseudo-phisica: Pseudo-logica: Pseu do-Rethorica : Pseudo-Mathematica: Pseudo-Historica: Pseudo-Politica: Pseu do-Philologica: amplius Pseudo-Medicina: Pseudo-Iurisprudentia: Pseudo-Theologia: Et hæ gravidæ omnes sunt, fæcūdæ

B 2 omnes,

omnes, pullis concomitatæ, ut exiguus certè sit inter illas veræ eruditioni locus: illi puta, quæ Deum honorat, Mundum disquirit, semet agnoscit, Stabulariam habet Typographiam, in vitam quidem illic detrusam, at officio huic suo jam assuetam nec imparem. Pictura non minus famulatur, Architecturaq; sc. ne defint, qui semper recentia ingenia equis objiciant; multis phaleris, & sonoro tinnitu titulorumq; & graduum ampullis res agitur, omnia perstrepunt. Unus Hercules, nihil tot nolarum ludibrio motus, ingreditur, & interempto tyranno posthac e-
quas indomitas fæno pascit. Hoc debebatur: non nobilem hominem ignobilibus bestiis cibum fieri, sed infessorem, re-
ctorem, castigatorem etiam imponi, deliquo officium suum, quid & quantum deberet bajulis suis alimenti, probe nosse.
Si sic fiat, tempus, nummus, ætas, inge-
niūm facile huc insumuntur, saltem ani-
ma sibi reservet, quod Deo & æternitati
impendat. Hoc quippe ab hospite nostro
permis-

permisum habemus: deambulemus in palatio suo circumspiciamus, vasis & utensilibus utamur, sed ut alienis reddendis, ac omnino possessori longè inferioribus.

GENTAVRI ATHEIS-
mi. X.

V T Medicus contra diversos morbos, sic contra varia vitia Hercules imploratur. Nonstrum est in terris, nec homo, nec pecus, sed utrumq;, atque utinam alterutrum vel saltem non tanto numero obvium. Illi dejerare, luxuriari, occidere, furari ludus, commiscere sacra prophanis, cœlum terra, providentiam casu, ordineni sorte, ludibrium. Unus illi Deus ^{est} 1.5, qnem speciosè & sumptuosè colit: unum Cœlum utilitas, à quo movetur: una terra, Herus qui alit; una scientia simulare: unus Doctor Machiavellus: unum exercitium ceremoniæ: una Biblia politica: Cætera quæ videt despicit, quæ

B 3 audit

ridet, quæ habet perdit: & id tantum cre-
dit, quod putat tempori accommodum.
Hoc monstrum non transmarinum est,
sed domesticum: non infame, sed hono-
ratum: non rarum sed confertissimum; ut
nisi Deus cohipeat, dudum facturus fuis-
set impietatis professionem. Et verò quid
aliam professionem expectamus, quam
ubi helluones, ludiones, thrasones, mœchi
Juliani, Luciani, Epicuri in supremis sub-
sellii eminent. Nos verò fileamus, dum
Deus silet, quem illi reclamante consci-
entia negant: dum cœlo missa sagitta, vi-
cisti Galilæe, invitis extorqucat. Hercu-
les quidem, quantum unius vires finunt
contra centaurorum aciem est, & memo-
rabili strage facta, fugatisq; reliquis id im-
petrat, ne ausint terras suas vastare ampli^o.
Illi in aulas, in castra, ad Plutonem diffu-
giunt: non ubi etiam nū honestati & Chri-
sto locus, sed quibus Sathanæ, Mundi, car-
nisq; infamis triga imperitat. Si pulsos
hodie contubernio tuo velis, Divini Zeli
fragantia, universi huius testimonium,

Ratio-

Rationis humanæ lumen, deniq; atheorū
funesti interitus, non cōmovent quidem,
aut immutant, sed ab omni consortio sol-
vunt. tanta est veritatis majestas, ut ho-
stibus etiam gravis sit, qui ab inani men-
dacio internis vulneribus quārunt leni-
mentum. Sic Herculestutior, ac sub Dei
metu ovans, illos tot gaudiorum afflictif-
simos simulatores falsè ridet, qui ad eun-
dem, quem negant, Deum contremi-
scunt: cui leges dant Mundo, ejusdem ar-
canas alias cum gemitu patiuntur: deniq;
sua spe mortales ad immortalia tormenta
descendunt miserrimi.

A C H E L O U S H Y P O-
criseos. XI.

C Omptior his & versutior erat Ache-
lous ille transformandi sese in quam
vellet speciem artifex, & affectata con-
formitate nocentissimus. Facile est
indicare hypocritam fuisse, nisi falsum
fratrem malis, aut ovillum lupum.

B 4

Hic

Hic fædera mera audias: pacta & unionis formulas dum asperior ventus afflat; si serenet, est ubi aut cedas, aut pereas. Deū nemo religiosius unquam coluit, charitatem ferventius nullus exercuit, disciplinam haud ullus exactiorem instituit, si eum interroges, vel prima saltem facie intuearis: Interea nec Deus illi quæritur, nec fratriis salus; saltem imperii amplitudo, atq; propagatio. Hinc plenus est blandissimis verbis, & crudelissimis exemplis: calamo mellito, ense ancipite. Ille i Herculis amicitiam ambit, haudquaquam benefacturus: sed aut enervaturus invictum robur, aut soporatus pervigilem solicitudinem. Malè Herculi est, ne, si renuat, insocialis & implacabilis audiat: si admittat, simul consutos dolos posteriori tati probet: tandem capita consignat, quibus stantibus stare simul possit amicitia. Nec fefellit Herculem prudentia, impetravit quod voluit: apertum inimicum maluit, quam infidum fratrem habet, & hac unica injuria satis est Acheloo, ubi livorem

vorem prodat, & quem flagrantissimum
ostentabat amoris ignem, restinguat. vah
ineptos conciliatores, qui inter Christum
& Belial pacem, aut inducias procurare
tentat, rem tam iniquam, quam inquisi-
simam! Belial mundo imperat: Christus
dissimulata Monarchia lubens servit. quis
ergo expectabit inter Tyrannum & de-
pressum, inter ambitiosum & humilem,
inter opulentum & nudum verum con-
sensum; & non potius illius varia privile-
gia, insignes prærogativas: huius multi-
plicia onera? hoc quærerit Belial, Christo
pacis promissione (quam tamen ipse nec
habet, nec dare aliis potest) plura eripiat,
& quod inter adversa invictum sentit ro-
bur, inter vitæ commoda languescere fa-
ciat. Quid prolixi sumus? Hercules ver-
sipellem illum prothea provocatum ac in
arenam productum sic exercet, ut post-
hoc de astutiis suis ipse minus sentiat, ac
aperti candoris, simplicisq; verbi vim ad-
miretur. Sic intra terminos ille cohibe-
tur, Hercules luctæ memoriam expave-